
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

      учреждение 

    «Староашировская   средняя 

   общеобразовательная  школа имени 

Героя Советского Союза  

Шамкаева Акрама  Беляевича» 

        Матвеевского района 

      Оренбургской  области 

                    ПРИКАЗ  

25.04.2025      №  55 

                     С. Староаширово 

 

 

[ Об открытии лагерей дневного пребывания 

в МБОУ «Староашировская СОШ имени 

Героя Советского Союза Шамкаева Акрама 

Беляевича» 

] 

 

 

На основании постановлений администрации муниципального образования Матвеевский 

район от 03.04.2025 г. № 165-п «Об открытии лагерей дневного пребывания при образовательных 

организациях Матвеевского района», приказа отдела образования «Об открытии лагерей дневного 

пребывания при образовательных организациях» от 23.04.2025 №01-10/121 ,  в целях обеспечения 

полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь дневного пребывания «Солнышко» «Староашировская СОШ имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича»   и установить продолжительность смен в 

лагере -  с 02.06. – 22.06.2025г  ( 1 поток, 35 человек) 

 

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания «Солнышко» Шагиеву Р.М. 02.06. – 

22.06.2025г  ( 1 поток, 35 человек) 

3. Назначить воспитателями в лагере дневного пребывания «Солнышко»  1 поток с  02.06. – 

22.06.2025г : 1 неделя Мусифуллину Л.Р., Аглиеву И.Р. 

                                                   2 неделя Усманову Ф.И., Ракипову Р.Ф. 

                                                    3 неделя Хуснутдинову А.Р., Жамалдинову А.З.; 

вожатым – Рабцевич А.Э. 

 

4. Начальнику лагеря дневного пребывания «Солнышко» Шагиевой Р.М.  

4.1 Организовать работу лагерей дневного пребывания в МБОУ «Староашировская СОШ 

имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича»  в соответствии с нормативно-

правовой документацией, используя средства субвенции из областного бюджета. 

4.2.  Обеспечить детей полноценным двухразовым горячим питанием, используя 

средства субвенции из расчета 138 рубль 64 копеек в день на одного ребенка. 

4.3. Осуществлять постоянный контроль за качеством, поступающих продуктов 

питания, сроком их реализации и условиями хранения. 



4.4. Принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья 

детей, соблюдению мер безопасности. 

4. Заместителям директора Гумировой А.В., Латыповой О.Р. обеспечить контроль и 

координацию работы лагерей дневного пребывания. 

5. Утвердить : 

5.1. График обеззараживания воздуха бактерицидным рециркулятором в кабинетах , 

помещениях . Приложение 1 

5.2. График проветривания кабинетов, помещений. Приложение №2 

5.3. График уборки в кабинетах, помещениях. Приложение №3 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

  

 


